INDICAÇÃO

Indicação ao Senhor Prefeito para
providenciar estudo técnico de trânsito
para ampliação da área delimitada de
es tac ionamen to  púb l i co  na  Rua
Petrogrado, no bairro Jardim Santo
Alberto.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando providenciar estudo técnico de
trânsito para ampliação da área delimitada de estacionamento público na Rua Petrogrado,
no bairro Jardim Santo Alberto.

Justifica-se a demanda considerando que o local é bastante utilizado para estacionamento
de vans escolares que transportam crianças às unidades de ensino das proximidades. A
área atual sinalizada como estacionamento  não é suficiente para dar cabimento da
quantidade de veículos que transportam os estudantes no local, sendo necessário ampliá-la.

Nesse sentido, a intervenção do Poder Público é medida essencial para promover o
aproveitamento da área mencionada.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de setembro de 2025.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003500320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T16:41:55-0300